
FECHA: Metano Bióxido de Carbono Nitrogeno Total Inertes Etano Temp. de Rocio Humedad Poder Calorífico Índice Woobe Acido Sulfhídrico Azufre total* Oxígeno*

( dd/mm/aa ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( K ) ( mg/m3 ) ( MJ / m3 ) ( MJ / m3 ) ( mg / m3 ) ( mg / m3 ) ( % vol )

01/12/16 09:00:00 91.2385 0.1040 2.1111 2.2151 6.1319 210.6203 38.9394 50.3222

02/12/16 09:00:00 91.1469 0.1276 2.3020 2.4297 6.0054 210.6225 38.8232 50.1547

03/12/16 09:00:00 90.8870 0.1205 2.4215 2.5420 6.1207 211.1691 38.8329 50.1121

04/12/16 09:00:00 90.9507 0.1279 2.3368 2.4647 6.1583 210.3254 38.8576 50.1586

05/12/16 09:00:00 91.1406 0.1006 2.2142 2.3147 6.1334 209.7011 38.8976 50.2548

06/12/16 09:00:00 90.9089 0.1012 2.3265 2.4277 6.2257 210.6860 38.8985 50.2048

07/12/16 09:00:00 90.7594 0.1467 2.2467 2.3934 6.3750 211.5310 38.9738 50.2529

08/12/16 09:00:00 90.4742 0.1297 2.3157 2.4453 6.5671 212.7795 39.0351 50.2691

09/12/16 09:00:00 90.5570 0.1452 2.3570 2.5021 6.4267 212.8925 38.9753 50.2060

10/12/16 09:00:00 90.5009 0.1492 2.3313 2.4805 6.4376 214.7409 39.0298 50.2457

11/12/16 09:00:00 90.4223 0.1359 2.3382 2.4740 6.5610 213.9902 39.0423 50.2590

12/12/16 09:00:00 90.7212 0.1554 2.2840 2.4393 6.3368 212.5591 38.9663 50.2264

13/12/16 09:00:00 90.7498 0.1485 2.2448 2.3933 6.3218 212.6541 38.9987 50.2667

14/12/16 09:00:00 90.7763 0.1201 2.2265 2.3466 6.3480 212.3995 39.0191 50.3058

15/12/16 09:00:00 90.9015 0.1501 2.1469 2.2970 6.2817 212.0892 39.0135 50.3176

16/12/16 09:00:00 90.8654 0.1340 2.2339 2.3679 6.2605 211.6481 38.9718 50.2660

17/12/16 09:00:00 90.7867 0.1481 2.3173 2.4653 6.2279 212.2433 38.9347 50.1982

18/12/16 09:00:00 90.3038 0.1392 2.3379 2.4771 6.6274 214.3198 39.0882 50.2832

19/12/16 09:00:00 90.0808 0.1284 2.3819 2.5103 6.8290 214.4959 39.1256 50.2927

20/12/16 09:00:00 90.3957 0.1514 2.3531 2.5045 6.5579 213.2292 39.0276 50.2337

21/12/16 09:00:00 90.3092 0.2060 2.1526 2.3586 6.6164 217.2973 39.2097 50.3894

22/12/16 09:00:00 90.2315 0.1848 2.1420 2.3269 6.7299 216.7912 39.2486 50.4307

23/12/16 09:00:00 90.0355 0.1820 2.1624 2.3444 6.9159 215.8345 39.2865 50.4455

24/12/16 09:00:00 90.3293 0.1664 2.1088 2.2752 6.8067 213.4342 39.2097 50.4360

25/12/16 09:00:00 90.2632 0.1425 2.1865 2.3289 6.8336 213.1567 39.1879 50.4053

26/12/16 09:00:00 90.0409 0.1284 2.2827 2.4110 6.8912 214.9489 39.2255 50.3936

27/12/16 09:00:00 90.1914 0.1108 2.3149 2.4257 6.7821 214.0989 39.1546 50.3506

28/12/16 09:00:00 90.4739 0.0991 2.2630 2.3621 6.6364 212.4201 39.0919 50.3457

29/12/16 09:00:00 90.2054 0.1153 2.3839 2.4992 6.7472 213.1160 39.0851 50.2774

30/12/16 09:00:00 90.1198 0.1270 2.3755 2.5025 6.7746 214.1562 39.1256 50.2964

31/12/16 09:00:00 90.1795 0.1190 2.3542 2.4732 6.7543 213.9128 39.1247 50.3106

Minimo 90.0355 0.0991 2.1088 2.2151 6.0054 209.7011 38.8232 50.1121

Promedios 90.5467 0.1369 2.2759 2.4128 6.4975 213.0279 39.0452 50.2875

Maximo 91.2385 0.2060 2.4215 2.5420 6.9159 217.2973 39.2865 50.4455

D. Standard 0.3533 0.0251 0.0878 0.0806 0.2689 1.8331 0.1246 0.0842

Observaciones:

           ZONA DE MEDICION: RESTO DEL PAÍS

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

( Valores promedio diarios )

PERMISIONARIO: Centro Nacional de Control del Gas Natural (CENAGAS)

           PUNTO DE MEDICION: Fenosa



FECHA: Metano Bióxido de Carbono Nitrogeno Etano Temp. de Rocio Humedad Poder Calorífico Índice Woobe Acido Sulfhídrico Azufre total* Oxígeno*

( dd/mm/aa ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( K ) ( mg/m3 ) ( MJ / m3 ) ( MJ / m3 ) ( mg / m3 ) ( mg / m3 ) ( % vol )

01/12/16 09:00:00 91.3573 0.1115 2.1792 6.2164 212.4631 38.9900 50.3704

02/12/16 09:00:00 91.3810 0.1579 2.4301 6.1982 213.7107 38.9138 50.2906

03/12/16 09:00:00 91.1399 0.1337 2.4905 6.3214 212.1531 38.8941 50.1522

04/12/16 09:00:00 91.2350 0.1746 2.4579 6.3486 211.6945 38.9075 50.2370

05/12/16 09:00:00 91.3739 0.1224 2.2978 6.2885 210.6188 38.9238 50.2982

06/12/16 09:00:00 91.1628 0.1680 2.4168 6.3626 212.7224 38.9313 50.2674

07/12/16 09:00:00 91.2713 0.2669 2.4536 6.5988 214.0081 39.1107 50.3763

08/12/16 09:00:00 90.6818 0.1413 2.3898 6.6970 213.7075 39.0985 50.3573

09/12/16 09:00:00 90.6874 0.1636 2.3972 6.5485 213.8224 39.0186 50.2426

10/12/16 09:00:00 90.8297 0.1594 2.3900 6.5946 216.3974 39.1075 50.3056

11/12/16 09:00:00 90.5624 0.1406 2.3796 6.6099 214.3548 39.0647 50.3079

12/12/16 09:00:00 91.5228 0.2092 2.4298 6.5288 214.0654 39.0975 50.5883

13/12/16 09:00:00 91.0968 0.1819 2.3693 6.5782 213.7773 39.0992 50.3508

14/12/16 09:00:00 90.8974 0.1359 2.2746 6.4606 213.2553 39.0694 50.3511

15/12/16 09:00:00 91.1198 0.1619 2.1782 6.4595 213.2976 39.0916 50.3771

16/12/16 09:00:00 90.9962 0.1406 2.3334 6.4886 212.5739 39.0624 50.3692

17/12/16 09:00:00 90.9133 0.1673 2.3920 6.6623 213.3467 39.0919 50.2952

18/12/16 09:00:00 90.6107 0.1559 2.4057 6.9276 216.4496 39.2737 50.4144

19/12/16 09:00:00 90.3889 0.1493 2.4153 6.9668 217.4826 39.2170 50.3702

20/12/16 09:00:00 90.5873 0.2435 2.4885 6.6770 217.3099 39.2198 50.3586

21/12/16 09:00:00 90.7445 0.2558 2.2333 6.9975 220.7931 39.4662 50.4927

22/12/16 09:00:00 90.5197 0.2223 2.2317 6.9567 218.8272 39.3546 50.5043

23/12/16 09:00:00 90.3121 0.2066 2.1936 7.0731 217.5774 39.3907 50.5102

24/12/16 09:00:00 90.5871 0.1870 2.1902 6.9531 215.3348 39.2690 50.4664

25/12/16 09:00:00 90.4685 0.1552 2.3142 6.9518 214.5682 39.2302 50.4542

26/12/16 09:00:00 90.2077 0.1363 2.3089 7.0081 215.4748 39.2664 50.4152

27/12/16 09:00:00 90.3105 0.1206 2.3754 6.8679 214.6516 39.2044 50.3987

28/12/16 09:00:00 90.6135 0.1208 2.3568 6.7268 213.4146 39.1350 50.3890

29/12/16 09:00:00 90.3078 0.1356 2.4134 6.8316 213.6002 39.1190 50.2987

30/12/16 09:00:00 90.2383 0.1455 2.4313 6.8484 214.6079 39.1559 50.3302

31/12/16 09:00:00 90.4265 0.1240 2.3787 6.9152 214.5375 39.1723 50.3389

Minimo 90.2077 0.1115 2.1782 6.1982 210.6188 38.8941 50.1522

Promedios 90.7920 0.1644 2.3547 6.6666 214.5354 39.1273 50.3638

Maximo 91.5228 0.2669 2.4905 7.0731 220.7931 39.4662 50.5883

D. Standard 0.3890 0.0404 0.0920 0.2590 2.1764 0.1425 0.0906

Observaciones:

           ZONA DE MEDICION: RESTO DEL PAÍS

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

( Valores maximos diarios )

PERMISIONARIO: Centro Nacional de Control del Gas Natural (CENAGAS)

           PUNTO DE MEDICION: Fenosa



FECHA: Metano Bióxido de Carbono Nitrogeno Etano Temp. de Rocio Humedad Poder Calorífico Índice Woobe Acido Sulfhídrico Azufre total* Oxígeno*

( dd/mm/aa ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( K ) ( mg/m3 ) ( MJ / m3 ) ( MJ / m3 ) ( mg / m3 ) ( mg / m3 ) ( % vol )

01/12/16 09:00:00 91.1415 0.0912 2.0536 5.9975 208.7967 38.8534 50.2516

02/12/16 09:00:00 90.8221 0.0861 2.1373 5.8642 208.9379 38.7569 50.0829

03/12/16 09:00:00 90.6889 0.1050 2.3445 5.9537 210.0919 38.7827 50.0645

04/12/16 09:00:00 90.6231 0.1006 2.2278 5.9244 209.3991 38.7860 50.0645

05/12/16 09:00:00 90.8859 0.0955 2.1143 5.9965 208.9400 38.8545 50.2249

06/12/16 09:00:00 90.6815 0.0838 2.2139 6.1038 209.6060 38.8616 50.0991

07/12/16 09:00:00 90.3916 0.1056 1.9790 6.1771 209.5828 38.7920 49.9761

08/12/16 09:00:00 90.2987 0.1161 2.2099 6.3841 212.1379 38.9677 50.1996

09/12/16 09:00:00 90.3753 0.1203 2.3010 6.3420 211.9715 38.9429 50.1802

10/12/16 09:00:00 90.2412 0.1387 2.2628 6.2311 213.1479 38.9592 50.2048

11/12/16 09:00:00 90.3518 0.1280 2.2657 6.4816 213.4410 39.0012 50.2202

12/12/16 09:00:00 90.4900 0.0923 1.7372 6.0770 209.1160 38.8713 50.1173

13/12/16 09:00:00 90.5059 0.1240 2.1938 5.8717 210.8561 38.8008 50.0847

14/12/16 09:00:00 90.6357 0.1051 2.1688 6.2597 211.2144 38.9662 50.2578

15/12/16 09:00:00 90.7101 0.1183 2.1084 6.0672 210.8945 38.9310 50.2596

16/12/16 09:00:00 90.6956 0.1269 2.1091 6.0941 210.9959 38.8975 50.1823

17/12/16 09:00:00 90.3206 0.1235 2.2864 6.0977 211.2951 38.8801 50.1585

18/12/16 09:00:00 89.9279 0.1248 2.2808 6.4161 212.7343 39.0020 50.2472

19/12/16 09:00:00 89.8987 0.1091 2.2995 6.6321 211.8590 39.0053 50.2269

20/12/16 09:00:00 90.0679 0.1154 2.2490 6.4602 211.3346 38.9301 50.1212

21/12/16 09:00:00 89.5400 0.1640 2.0853 6.3715 213.6447 39.0199 50.2894

22/12/16 09:00:00 89.8825 0.1520 2.0462 6.5481 215.0939 39.1664 50.3880

23/12/16 09:00:00 89.7743 0.1602 2.1239 6.7293 214.4704 39.1884 50.3937

24/12/16 09:00:00 89.9932 0.1514 2.0504 6.6476 212.5414 39.1653 50.4105

25/12/16 09:00:00 90.0237 0.1302 2.1089 6.7263 212.3366 39.1460 50.3507

26/12/16 09:00:00 89.8823 0.1203 2.2581 6.7410 214.3483 39.1553 50.3468

27/12/16 09:00:00 90.0592 0.0996 2.2487 6.6785 213.3728 39.0847 50.2914

28/12/16 09:00:00 90.3237 0.0864 2.1781 6.5285 211.7638 39.0318 50.2876

29/12/16 09:00:00 90.1024 0.1039 2.3495 6.6535 212.3758 39.0471 50.2508

30/12/16 09:00:00 90.0126 0.1104 2.3325 6.6859 213.6462 39.0813 50.2677

31/12/16 09:00:00 90.0095 0.1124 2.3346 6.5639 213.0592 39.0623 50.2859

Minimo 89.5400 0.0838 1.7372 5.8642 208.7967 38.7569 49.9761

Promedios 90.3019 0.1162 2.1826 6.3325 211.7099 38.9674 50.2189

Maximo 91.1415 0.1640 2.3495 6.7410 215.0939 39.1884 50.4105

D. Standard 0.3765 0.0212 0.1301 0.2893 1.7886 0.1264 0.1068

Observaciones:

           ZONA DE MEDICION: RESTO DEL PAÍS

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

( Valores minimos diarios )

PERMISIONARIO: Centro Nacional de Control del Gas Natural (CENAGAS)

           PUNTO DE MEDICION: Fenosa



FECHA: Metano Bióxido de Carbono Nitrogeno Total Inertes Etano Temp. de Rocio Humedad Poder Calorífico Índice Woobe Acido Sulfhídrico Azufre total* Oxígeno*

( dd/mm/aa ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( K ) ( mg/m3 ) ( MJ / m3 ) ( MJ / m3 ) ( mg / m3 ) ( mg / m3 ) ( % vol )

01/12/16 09:00:00 91.2385 0.1040 2.1111 2.2151 6.1319 38.9394 50.3222

02/12/16 09:00:00 91.1469 0.1276 2.3020 2.4297 6.0054 38.8232 50.1547

03/12/16 09:00:00 90.8870 0.1205 2.4215 2.5420 6.1207 38.8329 50.1121

04/12/16 09:00:00 90.9507 0.1279 2.3368 2.4647 6.1583 38.8576 50.1586

05/12/16 09:00:00 91.1406 0.1006 2.2142 2.3147 6.1334 38.8976 50.2548

06/12/16 09:00:00 90.9089 0.1012 2.3265 2.4277 6.2257 38.8985 50.2048

07/12/16 09:00:00 90.7594 0.1467 2.2467 2.3934 6.3750 38.9738 50.2529

08/12/16 09:00:00 90.4742 0.1297 2.3157 2.4453 6.5671 39.0351 50.2691

09/12/16 09:00:00 90.5570 0.1452 2.3570 2.5021 6.4267 38.9753 50.2060

10/12/16 09:00:00 90.5009 0.1492 2.3313 2.4805 6.4376 39.0298 50.2457

11/12/16 09:00:00 90.4223 0.1359 2.3382 2.4740 6.5610 39.0423 50.2590

12/12/16 09:00:00 90.7212 0.1554 2.2840 2.4393 6.3368 38.9663 50.2264

13/12/16 09:00:00 90.7498 0.1485 2.2448 2.3933 6.3218 38.9987 50.2667

14/12/16 09:00:00 90.7763 0.1201 2.2265 2.3466 6.3480 39.0191 50.3058

15/12/16 09:00:00 90.9015 0.1501 2.1469 2.2970 6.2817 39.0135 50.3176

16/12/16 09:00:00 90.8654 0.1340 2.2339 2.3679 6.2605 38.9718 50.2660

17/12/16 09:00:00 90.7867 0.1481 2.3173 2.4653 6.2279 38.9347 50.1982

18/12/16 09:00:00 90.3038 0.1392 2.3379 2.4771 6.6274 39.0882 50.2832

19/12/16 09:00:00 90.0808 0.1284 2.3819 2.5103 6.8290 39.1256 50.2927

20/12/16 09:00:00 90.3957 0.1514 2.3531 2.5045 6.5579 39.0276 50.2337

21/12/16 09:00:00 90.3092 0.2060 2.1526 2.3586 6.6164 39.2097 50.3894

22/12/16 09:00:00 90.2315 0.1848 2.1420 2.3269 6.7299 39.2486 50.4307

23/12/16 09:00:00 90.0355 0.1820 2.1624 2.3444 6.9159 39.2865 50.4455

24/12/16 09:00:00 90.3293 0.1664 2.1088 2.2752 6.8067 39.2097 50.4360

25/12/16 09:00:00 90.2632 0.1425 2.1865 2.3289 6.8336 39.1879 50.4053

26/12/16 09:00:00 90.0409 0.1284 2.2827 2.4110 6.8912 39.2255 50.3936

27/12/16 09:00:00 90.1914 0.1108 2.3149 2.4257 6.7821 39.1546 50.3506

28/12/16 09:00:00 90.4739 0.0991 2.2630 2.3621 6.6364 39.0919 50.3457

29/12/16 09:00:00 90.2054 0.1153 2.3839 2.4992 6.7472 39.0851 50.2774

30/12/16 09:00:00 90.1198 0.1270 2.3755 2.5025 6.7746 39.1256 50.2964

31/12/16 09:00:00 90.1795 0.1190 2.3542 2.4732 6.7543 39.1247 50.3106

Minimo 90.0355 0.0991 2.1088 2.2151 6.0054 38.8232 50.1121

Promedios 90.5467 0.1369 2.2759 2.4128 6.4975 39.0452 50.2875

Maximo 91.2385 0.2060 2.4215 2.5420 6.9159 39.2865 50.4455

D. Standard 0.3533 0.0251 0.0878 0.0806 0.2689 0.1246 0.0842

Observaciones:

           ZONA DE MEDICION: RESTO DEL PAÍS

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

( Valores promedio diarios )

PERMISIONARIO: Centro Nacional de Control del Gas Natural (CENAGAS)

           PUNTO DE MEDICION: Naco



FECHA: Metano Bióxido de Carbono Nitrogeno Etano Temp. de Rocio Humedad Poder Calorífico Índice Woobe Acido Sulfhídrico Azufre total* Oxígeno*

( dd/mm/aa ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( K ) ( mg/m3 ) ( MJ / m3 ) ( MJ / m3 ) ( mg / m3 ) ( mg / m3 ) ( % vol )

01/12/16 09:00:00 91.3573 0.1115 2.1792 6.2164 38.9900 50.3704

02/12/16 09:00:00 91.3810 0.1579 2.4301 6.1982 38.9138 50.2906

03/12/16 09:00:00 91.1399 0.1337 2.4905 6.3214 38.8941 50.1522

04/12/16 09:00:00 91.2350 0.1746 2.4579 6.3486 38.9075 50.2370

05/12/16 09:00:00 91.3739 0.1224 2.2978 6.2885 38.9238 50.2982

06/12/16 09:00:00 91.1628 0.1680 2.4168 6.3626 38.9313 50.2674

07/12/16 09:00:00 91.2713 0.2669 2.4536 6.5988 39.1107 50.3763

08/12/16 09:00:00 90.6818 0.1413 2.3898 6.6970 39.0985 50.3573

09/12/16 09:00:00 90.6874 0.1636 2.3972 6.5485 39.0186 50.2426

10/12/16 09:00:00 90.8297 0.1594 2.3900 6.5946 39.1075 50.3056

11/12/16 09:00:00 90.5624 0.1406 2.3796 6.6099 39.0647 50.3079

12/12/16 09:00:00 91.5228 0.2092 2.4298 6.5288 39.0975 50.5883

13/12/16 09:00:00 91.0968 0.1819 2.3693 6.5782 39.0992 50.3508

14/12/16 09:00:00 90.8974 0.1359 2.2746 6.4606 39.0694 50.3511

15/12/16 09:00:00 91.1198 0.1619 2.1782 6.4595 39.0916 50.3771

16/12/16 09:00:00 90.9962 0.1406 2.3334 6.4886 39.0624 50.3692

17/12/16 09:00:00 90.9133 0.1673 2.3920 6.6623 39.0919 50.2952

18/12/16 09:00:00 90.6107 0.1559 2.4057 6.9276 39.2737 50.4144

19/12/16 09:00:00 90.3889 0.1493 2.4153 6.9668 39.2170 50.3702

20/12/16 09:00:00 90.5873 0.2435 2.4885 6.6770 39.2198 50.3586

21/12/16 09:00:00 90.7445 0.2558 2.2333 6.9975 39.4662 50.4927

22/12/16 09:00:00 90.5197 0.2223 2.2317 6.9567 39.3546 50.5043

23/12/16 09:00:00 90.3121 0.2066 2.1936 7.0731 39.3907 50.5102

24/12/16 09:00:00 90.5871 0.1870 2.1902 6.9531 39.2690 50.4664

25/12/16 09:00:00 90.4685 0.1552 2.3142 6.9518 39.2302 50.4542

26/12/16 09:00:00 90.2077 0.1363 2.3089 7.0081 39.2664 50.4152

27/12/16 09:00:00 90.3105 0.1206 2.3754 6.8679 39.2044 50.3987

28/12/16 09:00:00 90.6135 0.1208 2.3568 6.7268 39.1350 50.3890

29/12/16 09:00:00 90.3078 0.1356 2.4134 6.8316 39.1190 50.2987

30/12/16 09:00:00 90.2383 0.1455 2.4313 6.8484 39.1559 50.3302

31/12/16 09:00:00 90.4265 0.1240 2.3787 6.9152 39.1723 50.3389

Minimo 90.2077 0.1115 2.1782 6.1982 38.8941 50.1522

Promedios 90.7920 0.1644 2.3547 6.6666 39.1273 50.3638

Maximo 91.5228 0.2669 2.4905 7.0731 39.4662 50.5883

D. Standard 0.3890 0.0404 0.0920 0.2590 0.1425 0.0906

Observaciones:

           ZONA DE MEDICION: RESTO DEL PAÍS

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

( Valores maximos diarios )

PERMISIONARIO: Centro Nacional de Control del Gas Natural (CENAGAS)

           PUNTO DE MEDICION: Naco



FECHA: Metano Bióxido de Carbono Nitrogeno Etano Temp. de Rocio Humedad Poder Calorífico Índice Woobe Acido Sulfhídrico Azufre total* Oxígeno*

( dd/mm/aa ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( % vol ) ( K ) ( mg/m3 ) ( MJ / m3 ) ( MJ / m3 ) ( mg / m3 ) ( mg / m3 ) ( % vol )

01/12/16 09:00:00 91.1415 0.0912 2.0536 5.9975 38.8534 50.2516

02/12/16 09:00:00 90.8221 0.0861 2.1373 5.8642 38.7569 50.0829

03/12/16 09:00:00 90.6889 0.1050 2.3445 5.9537 38.7827 50.0645

04/12/16 09:00:00 90.6231 0.1006 2.2278 5.9244 38.7860 50.0645

05/12/16 09:00:00 90.8859 0.0955 2.1143 5.9965 38.8545 50.2249

06/12/16 09:00:00 90.6815 0.0838 2.2139 6.1038 38.8616 50.0991

07/12/16 09:00:00 90.3916 0.1056 1.9790 6.1771 38.7920 49.9761

08/12/16 09:00:00 90.2987 0.1161 2.2099 6.3841 38.9677 50.1996

09/12/16 09:00:00 90.3753 0.1203 2.3010 6.3420 38.9429 50.1802

10/12/16 09:00:00 90.2412 0.1387 2.2628 6.2311 38.9592 50.2048

11/12/16 09:00:00 90.3518 0.1280 2.2657 6.4816 39.0012 50.2202

12/12/16 09:00:00 90.4900 0.0923 1.7372 6.0770 38.8713 50.1173

13/12/16 09:00:00 90.5059 0.1240 2.1938 5.8717 38.8008 50.0847

14/12/16 09:00:00 90.6357 0.1051 2.1688 6.2597 38.9662 50.2578

15/12/16 09:00:00 90.7101 0.1183 2.1084 6.0672 38.9310 50.2596

16/12/16 09:00:00 90.6956 0.1269 2.1091 6.0941 38.8975 50.1823

17/12/16 09:00:00 90.3206 0.1235 2.2864 6.0977 38.8801 50.1585

18/12/16 09:00:00 89.9279 0.1248 2.2808 6.4161 39.0020 50.2472

19/12/16 09:00:00 89.8987 0.1091 2.2995 6.6321 39.0053 50.2269

20/12/16 09:00:00 90.0679 0.1154 2.2490 6.4602 38.9301 50.1212

21/12/16 09:00:00 89.5400 0.1640 2.0853 6.3715 39.0199 50.2894

22/12/16 09:00:00 89.8825 0.1520 2.0462 6.5481 39.1664 50.3880

23/12/16 09:00:00 89.7743 0.1602 2.1239 6.7293 39.1884 50.3937

24/12/16 09:00:00 89.9932 0.1514 2.0504 6.6476 39.1653 50.4105

25/12/16 09:00:00 90.0237 0.1302 2.1089 6.7263 39.1460 50.3507

26/12/16 09:00:00 89.8823 0.1203 2.2581 6.7410 39.1553 50.3468

27/12/16 09:00:00 90.0592 0.0996 2.2487 6.6785 39.0847 50.2914

28/12/16 09:00:00 90.3237 0.0864 2.1781 6.5285 39.0318 50.2876

29/12/16 09:00:00 90.1024 0.1039 2.3495 6.6535 39.0471 50.2508

30/12/16 09:00:00 90.0126 0.1104 2.3325 6.6859 39.0813 50.2677

31/12/16 09:00:00 90.0095 0.1124 2.3346 6.5639 39.0623 50.2859

Minimo 89.5400 0.0838 1.7372 5.8642 38.7569 49.9761

Promedios 90.3019 0.1162 2.1826 6.3325 38.9674 50.2189

Maximo 91.1415 0.1640 2.3495 6.7410 39.1884 50.4105

D. Standard 0.3765 0.0212 0.1301 0.2893 0.1264 0.1068

Observaciones:

           ZONA DE MEDICION: RESTO DEL PAÍS

*/ Los valores trimestrales se deberán reportar en los meses de enero, abril, julio y octubre de cada año, respecto del trimestre inmediato anterior.

INFORME MENSUAL SOBRE LAS ESPECIFICACIONES DEL GAS NATURAL

( Valores minimos diarios )

PERMISIONARIO: Centro Nacional de Control del Gas Natural (CENAGAS)

           PUNTO DE MEDICION: Naco


